
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
jxcfjuv/  №

г. Хабаровск

1 О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Бикинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 15.11.2018 № 924ГТ

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного 
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды 
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в 
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Бикинского лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 15.11.2018 № 924П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых 
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на 
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись 
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие 
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества, 
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных 
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований.

В том числе, учтены материалы лесоустройства, выполненного 2018 
году на территории лесных участков, переданных в аренду ООО "Мигдан" 
по договору от 12.12.2008 № 0300/2008, в 2019 году на территории лесных 
участков, переданных в аренду ООО "БАСК-Инфо" по договорам от 
25.11.2008 № 0152/2008, от 25.11.2008 № 0153/2008".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

КЛХ 00274 5



2

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель 
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4. 
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)
Показатели характеристики земель Всего по лесничеству

площадь, га %
1 2 3

Общая площадь земель 163879

оо

Лесные земли, всего 158062 96,45
Земли, покрытые лесной растительностью, всего 157256 95,96
Земли, не покрытые лесной растительностью, всего 806 0,49
в том числе:
вырубки 167 0,10
гари 15 0,01
редины 112 0,07
прогалины 264 0,16
другие 248 0,15
Нелесные земли, всего 5817 3,55
в том числе:
просеки - -

дороги 542 0,33
болота 1980 1,21
другие 3295 2,01

И

2. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" позицию 
"Заготовка древесины**" изложить в следующей редакции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование 
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей Площадь,
га

1 2 3 4

Заготовка древе­
сины**

Бикинское 1-268 49145

Лермонтовское

1-6, 7ч, 23-27, 28ч, 29-33, 42-50, 51ч, 52ч, 
53, 54, 64-67, 68-74, 75ч, 76ч, 77-84, 88-92, 
93-95,97-99, 100-102, 105-110, 111,114, 
115-1 17, 119-125, 126ч, 132, 133, 137, 
143,144, 145ч, 148-150, 153, 155-165, 167- 
186, 189, 190-193,204-205,215-221,230- 
235, 240-259, 263-325, 326ч, 327-331

33305

Звеньевское 1-38, 41-62, 63ч, 66-74, 78, 79ч, 80-82, 130 20029
И того по л есн ичеству 102479

И

3. Таблицу 8 "Расчетная лесосека для осуществления выборочных ру­
бок спелых и перестойных лесных насаждений на срок действия лесохозяй­
ственного регламента" в подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осу­
ществления рубок спелых и перестойных лесных насаждений" изложить в 
следующей редакции:



3

"Таблица 8 -  Расчетная лесосека для осуществления выборочных рубок спелых и перестойных лесных насаждений на 
срок действия лесохозяйственного регламента________________________________________________________ ________

П оказатели
В сего В том  числе по полнотам

га
ТЫС.

м 3
1,0 0 ,9 С,8 0,7 0,6 0 ,3-0 ,5

га ты с.м 3 га ты с.м 3 га ты с.м 3 га ты с.м 3 га ты с .м 3 га ты с .м 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ц ел е в о е  н а з н а ч е н и е  л е с о в : З а щ и т н ы е  л ес а
К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : З а п р е т н ы е  п о л о с ы  л е с о в , р а с п о л о ж е н н ы е  в д о л ь  в о д н ы х  о б ъ е к т о в

Х озяй ствен н ая  секци я -  Д убовая
В сего вклю чено в расчет 410 43,8 - - - - - - 19 2,2 94 10,4 297 31 ,2
Ср. процент вы борки от  общ его  запаса 6 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 113 2,4 - - - - - - 19 0,6 94 1,8 - -
Ср. период повторяем ости , л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Еж егодная расчетная лесосека: 4 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,1 - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая сек ц и я  -  Б елоберезовая
В сего вклю чено в расчет 10 1,6 - - - - - - - - 10 1,6 - -
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 17 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 10 0,3 - - - - - - - - 10 0,3 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная сек ц и я  — М ягкол иствен н ая
В сего вклю чено в расчет 155 17,6 - - - - - - - - 31 4,6 124 13,0
Ср. процент вы борки  от  общ его  зап аса 4 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 31 0,8 - - - - - - - - 31 0,8 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -



4

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  в  з а щ и т н ы х  п о л о са х  л е с о в
Х озяй ствен н ая  секци я - Д убовая

В сего вклю чено в расчет 16 1,8 - - - - - - - - 8 1,0 8 0,8
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 9 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 8 0,2 - - - - - - - - 8 0,2 - -
Ср. период повторяем ости , лет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

>(озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Я сен ево -и льм овая
В сего вклю чено в расчет 5 0,7 - - - - - - - - - - 5 0,7
Ср. процент вы борки  о т  общ его  зап аса - - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. период повторяем ости , лет 25 - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

•Х озяйственная сек ц и я  -  М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 48 7,3 - - - - - - - - 38 6,1 10 1,2
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 14 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 38 1,0 - - - - - - - - 38 1,0 - -
Ср. период повторяем ости, лет 20 - - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - 0,1 - - - - - - - - - - - -

деловая - - - - - - - - - - - - - -
К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : Л е с о с т е п н ы е  л е с а

Х озяйственная сек ц и я  — Е лово-пихтовая
В сего вклю чено в расчет 431 77,1 - - - - - - - - 40 7,6 391 69,5
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса 2 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием 40 1,3 - - - - - - - - 40 1,3 - -
Ср. период повторяем ости, лет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -



5

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я - Д убовая
В сего вклю чен о  в расчет 426 51,6 - - - - - - - - 56 9,3 370 42,3
Ср. п роц ен т вы борки от общ его  запаса 3 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 56 1,6 - - - - - - - - 56 1,6 - -
Ср. п ери од  повторяем ости , л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая расчетная лесосека: 2 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

>(о зяй ствен н ая  секци я -  Я сен ево -и льм овая
В сего вклю чено в расчет 5 0,7 - - - - - - - - - - 5 0 ,7
Ср. п роц ен т вы борки  о т  общ его  зап аса - - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. пери од  повторяем ости, лет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
ли кви д - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секция -  Б елоберезовая
В сего  вклю чено в расчет 76 10,9 - - 3 0,5 - - - - 65 9,8 8 0 ,6
Ср. п роцент вы борки от  общ его  зап аса 17 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 68 1,8 - - 3 0,1 - - - - 65 1,7 - -
Ср. п ери од  повторяем ости, лет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая расчетная лесосека: 3 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,1 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,1 - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная секция -  М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 320 54,8 - - 10 2,7 - - 80 16,4 95 17,5 135 18,2
Ср. проц ен т вы борки  от  общ его  зап аса 16 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 185 8,5 - - 10 0,8 - - 80 4 ,7 95 з ,о - -
Ср. п ери од  повторяем ости, лет 2( - - - - - - - - - - - -
Е ж егодн ая расчетная лесосека: 9 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,4 - - - - - - - - - - - -
ли кви д - 0,4 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,2 - - - - - - - - - - - -



6

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая секция -  Е лово-ш и рокол и ствен н ая
В сего вклю чено в расчет 310 65,1 - - - - 57 17,0 27 6,8 36 7,4 190 33,9
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 13 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 120 8,2 - - - - 57 4,9 27 2,0 36 1,3 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 5 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,3 - - - - - - - - - - - -
Л И К В И Д - 0,3 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0 ,2 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секци я — Ж ел тоберезовая
В сего вклю чено в расчет 316 63,3 - - - - - - 47 14,1 31 6,8 238 42,4
Ср. процент вы борки от  общ его  зап аса 8 - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 78 5,2 - - - - - - 47 4,0 31 1,2 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 3 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0 ,2 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,2 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,1 - - - - - - - - - - - -

К а т е г о р и я  з а щ и т н ы х  л е с о в : Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  в  з е л ё н ы х  зо н ах
Х озяй ствен н ая секция -  Я сен ево -и льм овая

В сего вклю чено в расчет 24 3 ,2 - - - - - - - - - - 24 3,2
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса - - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. пери од  повторяем ости, л ет 25 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -
корневой - - - - - - - - - - - - - -
ликвид - - - - - - - - - - - - - -
деловая - - - - - - - - - - - - - -

И то го  по з а щ и т н ы м  л е с а м
В сего вклю чено в расчет 2552 399,5 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 30 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 1,4 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 1,2 - - - - - - - - - - - -

деловая - 0,5 - - - - - - - - - - - -



7

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е  л е с о в : Э к с п л у а т а ц и о н н ы е  л е с а
Х озяй ствен н ая  секция -  К едровая

В сего вклю чено в расчет 11 1,4 - - - - - - - - - - 11 1,4
Ср. процент вы борки  от общ его  зап аса - - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 -
Запас, вы рубаем ы й за  1 прием - - - - - - - - - - - - - _

Ср. период повторяем ости , лет 2С - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: - - - - - - - - - - - - - -

корневой - - - - - - - - - - - - - -

ликвид - - - - - - - - - - - - - -

деловая - - - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная сек ц и я  -  Е лово-пихтовая
В сего вклю чено в расчет 151 14,5 - - - - - - - - - - 151 14,5
Ср. процент вы борки  о т  общ его  зап аса - - 29 - 29 - 29 - 29 - 17 - -

Запас, вы рубаем ы й за 1 прием - - - - - - - - - - - - - -
Ср. период повторяем ости , лет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетн ая  лесосека: - - - - - - - - - - - - - -

корневой - - - - - - - - - - - - - -
ЛИКВИД - - - - - - - - - - - - - -

деловая - - - - - - - - - - - - - -
Х озяй ствен н ая  секци я -  Д убовая

В сего вклю чено в расчет 8369 1056,0 - - 49 7,7 240 41,3 1536 251,3 3130 424,3 3414 331,4
Ср. процент вы борки  от общ его  зап аса If - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 4955 163,2 - - 49 2,8 240 15,3 1536 72,9 3130 72,2 - -
Ср. период повторяем ости, л ет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 248 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 8,2 - - - - - - - - - - - -

ликвид - 6,9 - - - - - - - - - - - -

деловая - 2,8 - - - - - - - - - - - -

>(озяй ствен н ая  сек ц и я  -  Я сен ево-и льм овая
В сего вклю чено в расчет 3002 442,1 - - 18 2,6 599 108,9 933 153,3 771 112,4 681 64,9
Ср. процент вы борки  от  общ его  зап аса 24 - 37 - 29 - 29 - 29 - 17 - -

Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 2321 104,8 - - 18 1,0 599 40,3 933 44 ,4 771 19,1 - _

Ср. период повторяем ости , л ет 2С - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетная лесосека: 116 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 5,2 - - - - - - - - - - - -

ликвид - 4,6 - - - - - - - - - - - -

деловая - 2,1 - - - - - - - - - - - -



8

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Х озяй ствен н ая  секци я -  Л и п овая
В сего вклю чено в расчет 381 59,2 - - - - 76 15,1 25 4 ,0 104 18,5 176 21,6
Ср. процент вы борки от общ его  зап аса 17 - 37 - 37 - 29 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 205 9,9 - - - - 76 5,6 25 U 104 3,2 - -
Ср. период повторяем ости, лет 20 - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 10 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 0,5 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 0,4 - - - - - - - - - - - -
деловая - 0,2 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секци я -  Е лово -ш и рокол и ствен н ая
В сего вклю чено в расчет 1975 354,7 - - - - 105 22 ,2 758 159,1 868 142,6 244 30,8
Ср. проц ен т вы борки  от  общ его  зап аса 22 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 1731 78,6 - - - - 105 8,2 758 46,1 868 24,3 - -
Ср. период повторяем ости , лет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 86 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 3,9 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 3,5 - - - - - - - - - - - -
деловая - 2,0 - - - - - - - - - - - -

Х озяй ствен н ая  секци я -  Ж ел тоберезовая
В сего вклю чено в расчет 11524 2110,7 - - - - 158 26,0 2652 595,9 6264 1180,3 2450 308,5
Ср. п роцент вы борки от общ его  зап аса 1S - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 9074 383,1 - - - - 158 9,6 2652 172,8 6264 200 ,7 - _
Ср. период повторяем ости, лет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 454 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 19,1 - - - - - - - - - - - -
ЛИКВИД - 16,8 - - - - - - - - - - - -
деловая - 8,2 - - - - - - - - - - - -

Х озяйственная секция -  М ягколиствен н ая
В сего вклю чено в расчет 1797 280,7 - - - - 427 86,2 128 22,0 1242 172,5 - -
Ср. проц ен т вы борки  от общ его  зап аса 24 - 37 - 37 - 37 - 29 - 17 - -
Запас, вы рубаем ы й за 1 прием 1797 67,6 - - - - 427 31,9 128 6,4 1242 29,3 - -
Ср. период повторяем ости, лет 2С - - - - - - - - - - - -
Е ж егодная расчетная лесосека: 90 - - - - - - - - - - - - -
корневой - 3,4 - - - - - - - - - - - -
ликвид - 3,1 - - - - - - - - - - - _
деловая - 2,6 - - - - - - - - - - - -



9

Продолжение таблицы 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

И то го  по э к с п л у а т а ц и о н н ы м  л е с а м
В сего вклю чено в расчет 27210 4319,3 - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетн ая  лесосека: 1004 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 40,3 - - - - - - - - - - - -

ли кви д - 35,3 - - - - - - - - - - - -

деловая - 17,9 - - - - - - - - - - - -
В сего  по  л е с н и ч е с т в у  по  в ы б о р о ч н ы м р у б к а м

В сего вклю чено в расчет 29762 4718 ,8 - - - - - - - - - - - -

Е ж егодная расчетн ая  лесосека: 1034 - - - - - - - - - - - - -

корневой - 41 ,7 - - - - - - - - - - - -

Л И К В И Д - 36,5 - - - - - - - - - - - -

деловая - 18,4 - - - - - - - - - - - -

f f



10

4. Таблицу 8 "Расчетная лесосека по сплошным рубкам спелых и перестойных лесных насаждений" в подразделе 2.1.1 
"Расчетная лесосека для осуществления рубок спелых и перестойных лесных насаждений" изложить в следующей редакции:

"Таблица 9 - Расчетная лесосека по сплошным рубкам спелых и перестойных лесных насаждений
В том  числе по груп п ам  возраста Запас

спелы х
С ред
ний

С ред-
ний Воз-

И счи слен н ы е р асчетн ы е 
л есосеки , га

Реком ендуем ая к при н яти ю  
расчетная л есо сека

Ч исло
л ет

П ред п о л ага­
ем ы й  остато к

Х озсекция 
и преобладаю щ ая 

п орода

Земли,
покры ты е лесной МО-

С редне
возрастны е при-

сп ел ы е и 
п ерестой н ы е

и пере- 
стойн.

запас 
на 1

п ри ­
рост

раст
рубки

равн о­
м ер ­
ного

п ользо­
вания

2-я 1-я
интег-
раль-

П ло­
щ адь

За-
В ли кви де

ис-
поль-

н асаж дений ,
га

расти тельн о­
стью , га

лод-
ня- все-

вклю ­
чено

спе-
ваю - все-

В т.ч 
пере

лесн ы х
насаж -

га
экспл.

корне­
вой

К ласс
воз-

воз­
раст-

воз­
раст-

пас
ты с. все-

В т.ч. %  д ел о ­
вой от 

л и кв и д а

зова-
ния при-

спе-
ки го в рас­

чет
щ ие го стой

ные
дений
ты с.м 3

ф он д а
м 3

м ассы
ты с.м 3

раста ная ная м3 го
вой

экспл.
ф он д а ю щ их

лы х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Ц елевое н азн ачен и е лесов: Э ксп луатац и он н ы е л еса

С п лош н ы е р убки
Е лово-пихтовая 1567 34 1085 852 301 147 17 24,2 165 2,5 101 14 22 11 17 11 1,9 1,7 1,0 59 13 679 77
в т. ч. VI
пихта 20,3 1,6 1,5
ель 3,9 0,3 0,2
Л иственничная

117
и 106 106 - - - - - 0,2 101 1 - - - - - - - - - 53 -

III бон и вы ш е VI
В т. ч.
лиственница
Л иственничная 215 117 90 67 - 8 - U 140 0,3 121 2 1 - 1 - - - - - 40 18 6
IV6oh и ниж е VII
В т. ч.
лиственница 1,1
Б елоберезовая 9168 1016 5638 2615 1521 993 - 115,7 116 17,2 61 141 171 126 155 164 19,1 16,4 7,3 45 6 2615 872
в т. ч. VII
береза белая 115,7 19,1 16,4
М ягколиственная 10179 532 3075 2298 2358 4214 168 586,2 139 23,5 51

VI
185 295 329 275 295 41,0 36,0 16,2 45 15 2298 3823,3

И того по сп л ош ­
ным рубкам

21246 1710 9994 5938 4180 5362 185 727,2 - 43,7 - 343 489 466 448 470 62,0 54,1 24,5 45 12 5663 4778,3

В т. ч. 
хвойны е 1899 162 1281 1025 301 155 17 25,3 _ з ,о _ 17 23 11 18 11 1,9 1,7 1,0 59 13 750 83
м ягколиственны е 19347 1548 8713 4913 3879 5207 168 701,9 - 40,7 - 326 466 455 430 459 60,1 52,4 23,5 45 12 4913 4695,3



11

5. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубки" в подразде­
ле 2.1.3 Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок" изложить в следующей 
редакции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубки
площадь -  га; запас - тыс, м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и пере­
стойных лесных насаж­

дений

при рубке лесных насаж­
дений

при уходе за лесами

при рубке поврежденных 
и погибших лесных 

насаждений

при рубке лесных насажде­
ний на лесных участках, 

предназначенных для стро­
ительства, реконструкции и 
эксплуатации объектов лес­
ной, лесоперерабатывающей 
инфраструктуры и объектов, 

не связанных с созданием 
лесной инфраструктуры

всего

пло­
щадь

запас пло­
щадь

запас пло­
щадь

запас пло­
щадь

запас
пло-щадь

запас
ликвид­

ный
дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

ликвид­
ный

дело­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Хвойные 104 5,5 3,2 5 0,2 0,1 12,6 1,0 0,4 20 1,5 1,2 141,6 8,2 4,9
Т вердолиственные 827 28,6 13,2 1 0,1 - 12,2 0,9 0,6 20 1,5 1,2 860,2 з и 15,0
Мя гкол иственные 573 56,5 26,5 62 1,4 0,6 4,5 0,3 0,3 20 1,5 1,2 659,5 59,7 28,6

1504 90,6 42,9 68 1,7 0,7 29,3 2,2 1,3 60 4,5 3,6 1661,3 99,0 48,5

Председатель комитета В.Ю. Сабуров


